SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
Concurso N° 02/2018

PROCESSO N° 23100.001767/2018-61

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO Nº 02/2018

A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  instituída  pela  Portaria  nº
910/2018 do Gabinete da Reitoria, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação
ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No Edital de Concurso nº 02/2018, página 02, item 2. DAS INSCRIÇÕES, ONDE SE LÊ:

2.3.  As  obras  inscritas  podem ser  realizadas  individual  ou coletivamente,  mas a inscrição será
realizada por apenas um dos integrantes que deverá ter o vínculo universitário e ser o responsável
pela direção, pelo roteiro e/ou pela produção da obra.
2.3.1. O responsável pela inscrição estará sujeito à apresentação de documentos que comprovem
o vínculo universitário, podendo não ser classificado para a avaliação caso este requisito não seja
plenamente atendido e comprovado.

LEIA-SE:

2.3.  As  obras  inscritas  podem ser  realizadas  individual  ou coletivamente,  mas a inscrição será
realizada por apenas um dos integrantes que deverá ter o vínculo universitário e ser o responsável
pela direção, pelo roteiro e/ou pela produção da obra.
2.3.1. O responsável pela inscrição estará sujeito à apresentação de documentos que comprovem
o vínculo universitário, podendo não ser classificado para a avaliação caso este requisito não seja
plenamente atendido e comprovado.
2.3.2. É vedada a participação de quaisquer servidores da UNIPAMPA como concorrentes.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Bagé, 05 de Outubro de 2018.

_______________________________
Crissie Melchiades de Oliveira Ribas

Presidente
Comissão Permanente de Licitações
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA